МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14 марта 2025 г.  № 84

Об утверждении Инвестиционной

программы Мозырского района

на 2025 год

На основании пункта 1 статьи 13 и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17

Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном

управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Мозырский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить Инвестиционную программу Мозырского района на

2025 год (прилагается).

Председатель                       Г.М.Кудина

                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                               Решение

                                                                               Мозырского районного

                                                                               Совета депутатов

                                                                               14.03.2025 № 84

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

Мозырского района на 2025 год

1. Инвестиционная программа Мозырского района (далее –

Программа) разработана с целью создания и развития инфраструктуры

Мозырского района.

2. Основными принципами настоящей Программы являются

обеспечение максимальной социально-экономической эффективности

инвестиционных расходов бюджета, концентрации средств на объектах,

вводимых в эксплуатацию в 2025 году, и на объектах с высокой степенью

готовности, вводимых в эксплуатацию в последующие годы, минимизация

затрат на разработку проектно-сметной документации.

3. В настоящую Программу включены объекты возведения и

реконструкции, финансируемые за счет средств районного бюджета,

включая объекты, по которым проектно-изыскательские работы

завершены до 1 января 2025 года (далее - объекты строительства), в том

числе объекты строительства, на которые планируется направить средства

районного бюджета, по перечню согласно приложению.

Объем капитальных вложений, предусмотренных на реализацию

настоящей Программы, распределяется Мозырским районным

исполнительным комитетом.

4. В целях выполнения Программы на заместителей председателя

Мозырского районного исполнительного комитета по курируемым

направлениям, руководителей организаций, являющихся заказчиками

соответствующих объектов строительства, возлагается персональная

ответственность за своевременный ввод в эксплуатацию включенных в

нее объектов.

5. Программой на объекты строительства в 2025 году планируется

направить из районного бюджета 204 447,00 рубля, из которых в сфере

строительства – 100 000,00 рубля.

6. На уплату процентов по льготным кредитам, полученным

сельскохозяйственными организациями на строительство

(реконструкцию) или приобретение жилых домов (квартир),

реконструкцию объектов под жилые помещения, по которым

осуществлен перевод долга, планируется направить 45 117,00 рубля.

7. На уплату основного долга по льготным кредитам, полученным

сельскохозяйственными организациями на строительство

(реконструкцию) или приобретение жилых домов (квартир),

реконструкцию объектов под жилые помещения, по которым осуществлен

перевод долга, планируется направить 59 330,00 рубля.

8. Реализация Программы осуществляется организациями-

заказчиками, которым в 2025 году на строительство объектов

предусмотрены средства районного бюджета.

                                                               Приложение

                                                               к Инвестиционной программе

                                                               Гомельской области на 2025 год

ПЕРЕЧЕНЬ объектов строительства, на которые планируется направить

средства районного бюджета

№

п/п

Наименование объектов строительства

1. «Возведение здания административно-бытового корпуса на стадионе

«Спартак», расположенного по адресу: г. Мозырь, ул. Фрунзе М.В.,

38»